PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO ADALGISA PEREIRA PINTO

CÂMARA MUNICIPAL DE THEOBROMA
  GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CARLOS MARQUES SIQUEIRA

Av. 13 de fevereiro, 1358 – Centro, e-mail camara@theobroma.ro.leg.br

Telefone: (069)3523-1095

                                                  INDICAÇÃO GV/CARLINHOS Nº 008/2019
                                                        Regimento Interno Artigo 161, Parágrafos 1º a 4º

Exmº. Srº.

Gilmar Alves de Souza

DD-Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Theobroma/Ro

Nesta.

                                                    Senhor Presidente;

                                                    Com os nossos costumeiros respeitos e acato vimos à presença de Vossa

Excelência, INDICAR que após os tramites legais e Regimentais, seja submetido ao Plenário deste

Parlamento Municipal para apreciação e aprovação, sendo posteriormente encaminhado ao Excelentíssimo

senhor Prefeito Municipal a seguinte PROPOSIÇÃO:

                                                   Que o Executivo Municipal faça a perfuração de um poço artesiano, na

creche Municipal, Jeremias Antero Dias.

                                                    JUSTIFICATIVA

                                                    Todos somos que a CAERD tem deixado faltar água na Creche

constantemente, prejudicando assim os trabalhos dos funcionários, e assim faltando atendimento as

crianças, prejudicando a programação das famílias que dependem se atendida na creche.

         Na certeza do pronto atendimento por parte de Vossa Excelência quanto

ao pedido em tela, renovamos votos de consideração e respeito.

                                                    Theobroma/RO, 27 de maio de 2019

                                                                                                                     Atenciosamente

                                       José Carlos Marques Siqueira
                                                                              Vereador

mailto:camara@theobroma.ro.leg.br